
UCHWAŁA NR XXIV/129/05
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE

29 grudnia 2005 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005 r.

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt  4  lit.c  i  d  pkt  10 ustawy z  dnia  8  marca 1990 r.  o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591,  z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i  Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717 i 
Nr 162 poz. 1568, z 2004r.  Nr 116, poz. 1203 oraz z 2005r. Nr 172, poz.1441)  i art.109 
ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, 
Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851 z 
2004 r. Nr 19 poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210 poz. 
2135 i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 14, poz. 114 oraz Nr 64 poz. 565) uchwala się, co 
nastepuje:

§ .1

Zwiększa  się  plan  dochodów  budżetowych  w  kwocie  77  300  zł  zgodnie  
z załącznikiem Nr 1 do Uchwały.

§ .2

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych poprzez:

- zwiększa się plan wydatków budżetowych na kwotę 150 626 zł

- zmniejsza się plan wydatków budżetowych na kwotę 73 326 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały.

§ .3

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do Uchwały.

§ .4

Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetowe ogółem 3 533 847 zł.

2. Wydatki budżetowe ogółem 2 789 881 zł.

§ .5

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ .6



Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

   Jan Surel

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXIV/129/05

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 29 grudnia 2005r.

Zmiany w planie dochodów

Nazwa Dział Rozdział Paragra
f zmniejszenie zwiększenie Plan po 

zmianach

Rolnictwo i łowiectwo 010 - 500 3 700

Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi

010 01010
- 500 3 700

010 01010 § 2700 - 500 3 700

 Leśnictwo 020 - 533 1 718

Pozostała działalność 020 02095 - 533 1 718

020 02095 § 0830 - 533 1 718

Gospodarka 
mieszkaniowa

700
- 11 687 242 496

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

700 70005 - 11 687 242 496

700 70005 § 0750 - 6 938 75 938

700 70005 § 0840 - 4 749 166 558

Dochody  od  osób 
prawnych,  osób 
fizycznych
 i od innych jednostek 
nieposiadających 

756 - 53 176 770 090

2005-12-29 02:52:00 PM2



osobowości  prawnej 
oraz  wydatki 
związane  z  ich 
poborem

Wpływy  z  podatku 
rolnego,  podatku 
leśnego,  podatku  od 
czynności 
cywilnoprawnych, 
podatków  i  opłat 
lokalnych  od  osób 
prawnych  i  innych 
jednostek 
organizacyjnych

756 75615

- 6 218 279 691

756 75615 § 0310 - 4 996 169 101

756 75615 § 0320 - 632 20 498

756 75615 § 0330 - 590 86 237

 Wpływy  z  podatku 
rolnego,  podatku 
leśnego,  podatku  od 
spadków  i  darowizn, 
podatku  od  czynności 
cywilnoprawnych  oraz 
podatków  i  opłat 
lokalnych  od  osób 
fizycznych

756 75616

- 39 208 255 428

756 75616 § 0310 - 26 450 106 664

756 75616 § 0320 - 6 235 109 285

756 75616 § 0330 - 5 171 22 742

756 75616 § 0340 - 640 1 697

756 75616 § 0500 - 492 8 950

756 75616 § 0910 - 220 1 246

Wpływy  z  opłaty 
skarbowej

756 75618
- 350 16 588

2005-12-29 02:52:00 PM3



756 75618 § 0480 - 350 10 188

Udziały  gmin  w 
podatkach 
stanowiących  dochód 
budżetu państwa

756 75621

- 7 400 217 381

756 75621 § 0010 - 7 400 216 658

Kultura  fizyczna  i 
sport

926
- 11 404 11 404

Zadania  w  zakresie 
kultury  fizycznej  i 
sportu

926 92605
- 11 404 11 404

926 92605 § 2370 - 11 404 11 404

2005-12-29 02:52:00 PM4



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXIV/129/05

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 29 grudnia 2005r.

Zmiany w planie wydatków

Nazwa Dział Rozdział Paragraf zmniejszenie zwiększenie Plan po 
zmianach

Rolnictwo i 
łowiectwo

010 - 100 12 524

Izby rolnicze 010 01030 - 100 2 575

010 01030 § 2850 - 100 2 575

Transport i 
łączność

600 3 751 402 21 755

Drogi publiczne 
powiatowe

600 60014 3 489 - 6 511

600 60014 § 4270 3 489 - 6 511

Drogi publiczne 
gminne

600 60016 262 402 15 244

600 60016 § 4270 262 - 12 536

600 60016 § 4300 - 402 2 211

Gospodarka 
mieszkaniowa

700 - 2 007 15 601

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami

700 70005
- 2 007 15 601

700 70005 § 4170 - 1 380 4 025

700 70005 § 4300 - 627 11 036

Administracja 
publiczna

750
22 587 11 121 556 094

Rady  Gmin  na 
prawach powiatu

750 75022
2 168 - 21 312

750 75022 § 3030 1 750 - 20 930

750 75022 § 4210 78 - 322

2005-12-29 02:52:00 PM5



750 75022 § 4410 340 - 60

Urzędy gmin 750 75023 18 319 11 121 469 252

750 75023 § 4010 - 69 282 281

750 75023 § 4110 2 106 - 49 970

750 75023 § 4120 593 - 6 829

750 75023 § 4210 - 1 652 29 712

750 75023 § 4260 - 118 4 440

750 75023 § 4300 - 8 530 48 919

750 75023 § 4410 - 752 5 470

750 75023 § 6639 15 620 - 0

Pozostała 
działalność

750 75095
2 100 - 16 530

750 75095 § 4100 2 100 - 16 530

Urzędy  naczelnych 
organów  władzy 
państwowej, 
kontroli  i  ochrony 
prawa  oraz 
sądownictwa

751

1 1 16 399

Urzędy  naczelnych 
organów  władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

751 75101

1 1 366

751 75101 § 4120 1 - 8

751 75101 § 4170 - 1 305

 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
środowiska

754
2 336 5 938 81 464

 Ochotnicze straże 
pożarne

754 75412 2 336 5 938 81 464

2005-12-29 02:52:00 PM6



754 75412 § 3030 2 069 - 13 693

754 75412 § 4010 223 - 3 306

754 75412 § 4110 44 - 1 362

754 75412 § 4120 - 5 79

754 75412 § 4170 - 1 566 4 134

754 75412 § 4210 - 4 366 48 911

754 75412 § 4300 - 1 5 821

Obsługa długu 
publicznego

757
7 155 - 40 626

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu 
terytorialnego

757 75702

7 155 - 40 626

757 75702 § 4580 7 155 - 40 626

Oświata  i 
wychowanie

801
31 717 87 150 1 039 888

Szkoły podstawowe 801 80101 26 150 42 307 627 899

801 80101 § 3020 - 2 790 26 887

801 80101 § 4010 - 18 382 351 263

801 80101 § 4110 - 7 755 73 281

801 80101 § 4120 - 933 10 249

801 80101 § 4210 - 10 911 57 942

801 80101 § 4240 162 - 23 342

801 80101 § 4260 1 374 - 11 326

801 80101 § 4270 16 340 - 3 660

2005-12-29 02:52:00 PM7



801 80101 § 4300 - 1 536 11 117

801 80101 § 4410 6 088 - 777

801 80101 § 4430 363 - 3 037

801 80101 § 4440 1 823 - 31 058

Oddziały 
przedszkolne

801 80104
374 5 489 46 372

801 80104 § 3020 - 298 2 697

801 80104 § 4010 - 4 197 32 262

801 80104 § 4110 - 880 6 481

801 80104 § 4120 - 114 910

801 80104 § 4440 374 - 1 871

Gimnazja 801 80110 391 30 744 231 491

801 80110 § 3020 - 1 229 12 713

801 80110 § 4010 - 24 476 156 447

801 80110 § 4110 - 4 305 32 475

801 80110 § 4120 - 620 4 589

801 80110 § 4300 46 - 2 854

801 80110 § 4410 - 114 1 444

801 80110 § 4440 345 - 9 469

Dowożenie  uczniów 
do szkół

801 80113
4 802 8 590 132 495

801 80113 § 3020 - 90 293

801 80113 § 4010 2 935 - 35 183

801 80113 § 4110 544 - 6 465

2005-12-29 02:52:00 PM8



801 80113 § 4120 77 - 920

801 80113 § 4210 - 8 500 72 797

801 80113 § 4300 409 - 7 680

801 80113 § 4410 100 - 0

801 80113 § 4430 737 - 5 129

Pozostała 
działalność

801 80195
- 20 1 631

801 80195 § 4300 - 20 1 631

Ochrona zdrowia 851 792 14 599 84 042

Lecznictwo 
ambulatoryjne

851 85121
132 13 590 70 749

851 85121 § 4210 - 13 120 67 124

851 85121 § 4260 - 470 3 122

851 85121 § 4300 97 - 349

851 85121 § 4430 35 - 154

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

851 85154
660 1 009 13 293

851 85154 § 3030 - 857 2 772

851 85154 § 4120 - 152 158

851 85154 § 4210 660 - 3 303

Pomoc społeczna 852 88 88 330 001

Świadczenia 
rodzinne oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 

852 85212 88 88 181 000

2005-12-29 02:52:00 PM9



społecznego

852 85212 § 4210 - 88 306

852 85212 § 4300 88 - 1 160

Edukacyjna opieka 
wychowawcza

854
763 2 500 169 627

Świetlice szkolne 854 85401 763 2 500 54 619

854 85401 § 3020 - 441 591

854 85401 § 4010 763 - 38 373

854 85401 § 4110 - 1 094 7 434

854 85401 § 4120 - 33 1 068

854 85401 § 4210 - 620 620

854 85401 § 4280 - 100 188

854 85401 § 4300 - 100 1 032

854 85401 § 4440 - 112 2 200

Gospodarka 
komunalna  i 
ochrona 
środowiska

900

4 136 26 720 231 775

Gospodarka 
ściekowa  i  ochrona 
wód

900 90001
255 5 118 16 863

900 90001 § 4210 200 - 0

900 90001 § 4260 - 1 647 7 082

900 90001 § 4300 - 3 471 9 536

900 90001 § 4430 55 - 245

Gospodarka 900 90002 2 008 3 500 45 392

2005-12-29 02:52:00 PM10



odpadami

900 90002 § 4170 - 3 500 3 500

900 90002 § 4300 2 008 - 41 892

Oczyszczanie miast i 
wsi

900 90003
- 857 4 468

900 90003 § 4300 - 857 4 468

Oświetlenie  ulic, 
placów i dróg

900 90015
- 6 869 63 199

900 90015 § 4260 - 5 328 45 326

900 90015 § 4270 - 1 541 17 873

Pozostała 
działalność

900 90095
1 873 10 376 101 853

900 90095 § 3020 - 1 078 1 848

900 90095 § 3030 1 116 - 984

900 90095 § 4010 83 - 29 981

900 90095 § 4110 503 - 4 866

900 90095 § 4120 71 - 693

900 90095 § 4170 - 343 825

900 90095 § 4210 - 8 215 50 786

900 90095 § 4260 - 340 3 340

900 90095 § 4300 - 400 4 518

900 90095 § 4410 100 - 0

Przewodniczący Rady Gminy

     Jan Surel

2005-12-29 02:52:00 PM11



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXIV/129/05

Rady Gminy

Dubicze Cerkiewne

z dnia 29 grudnia 2005 r.

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2005 r.

1.  Zwiększenie  planu  dochodów  w  dziale  010  ,,Rolnictwo  i  łowiectwo”  o  kwotę 
500 zł nastąpiło w związku  z wpłatami  ludności na podłączenie do wodociągu.

2. Zwiększenie planu dochodów w dziale 020 ,,Leśnictwo” o kwotę                        533 zł  
nastąpiło w związku  z wpłatami kół łowieckich za obwody łowieckie.

3.  Zwiększenie  planu  dochodów  w  dziale  700  ,,Gospodarka  mieszkaniowa  o  kwotę 
11 687 zł  nastąpiło w związku  z wpłatami  z najmu lokali,  dzierżawy gruntów oraz 
sprzedaży działek gminnych.

4.  Zwiększenie  planu  dochodów  w  dziale  756  ,,  ,,Dochody  od  osób  prawnych,  osób 
fizycznych i  od  innych jednostek  nieposiadających osobowości  prawnej  oraz  wydatki 
związane z ich poborem’’ o kwotę 53 176 zł nastąpiło w związku z wpłatą podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od środków transportowych, 
podatku  od  czynności  cywilnoprawnych,  odsetek  od  nieterminowych  wpłat  podatku  , 
opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu oraz podatku dochodowego od osób fizycznych

5.  Zwiększenie  planu  dochodów  w  dziale  926  ,,Kultura  fizyczna  i  sport”  o  kwotę 
11  404  zł  nastąpiło  w  związku   z  wpłatą  nadwyżki  środków  obrotowych  zakładu 
budżetowego.

6.  Zwiększenie  planu  wydatków  w  dziale  010  ,,Rolnictwo  i  łowiectwo”  wiąże  się
 z przeznaczeniem kwoty 100 zł na odpis 2% od podatku rolnego do Izb Rolniczych.

7.  Zwiększenie  planu  wydatków  w  dziale  750  ,,Administracja  publiczna”  wiąże  się  z 
przeznaczeniem kwoty 11 121 zł na bieżącą działalność urzędu.

8.  Zwiększenie  planu  wydatków  w  dziale  754  ,,Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona 
przeciwpożarowa”  o  kwotę  5  938  zł  wiąże  się  z  przeznaczeniem  kwoty  na  bieżącą 
działalność OSP.

9.  Zwiększenie  planu  wydatków  w  dziale  801  ,,Oświata  i  wychowanie”  wiąże  się  
z przeznaczeniem kwoty 87 150  zł na bieżącą działalność szkoły (wynagrodzenia dla 
nauczycieli, zakup oleju opałowego do kotłowni).

10.  Zwiększenie  planu  wydatków  w  dziale  851  ,,Ochrona  zdrowia”  wiąże  się  
z przeznaczeniem kwoty 14 599 zł na zakup oleju opałowego do kotłowni GOZ i zakup 
energii w budynku GOZ. 

11. Zwiększenie planu wydatków w dziale 854 ,,Edukacyjna opieka wychowawcza” wiąże się 
z przeznaczeniem kwoty 2 500 zł na bieżącą działalność świetlicy w szkole..

2005-12-29 02:52:00 PM12



12.  Zwiększenie  planu  wydatków  w  dziale  900  ,,Gospodarka  komunalna  i  ochrona 
środowiska” wiąże się z przeznaczeniem kwoty 26 720  zł na odśnieżanie dróg gminnych, 
zakup  energii  (oświetlenie  uliczne)  i  zakup  oleju  opalowego  do  kotłowni  w  blokach 
mieszkalnych.

13.  Zmniejszenie  planu  wydatków  w dziale  600  ,,Transport  i  łączność”  wiąże  się  z  nie 
wykorzystaniem kwoty 3 751 zł na remont dróg powiatowych i gminnych.

14. Zmniejszenie planu wydatków w dziale 750 ,,Administracja publiczna” wiąże się z nie 
wykorzystaniem kwoty 22 587 zł na wydatki związane z Radą Gminy Dubicze Cerkiewne 
–  2  168  zł,  pozostałością  środków  z  ZUS  –  2  699  zł,  niezrealizowaniem  projektu 
komputeryzacji gmin – 15 620 zł i kwoty 2 100 zł w związku z pozostałością środków z 
wynagrodzeń sołtysów za inkaso zobowiązań pieniężnych..

15.  Zmniejszenie  planu  wydatków  w  dziale  754  ,,Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona 
przeciwpożarowa” wiąże się z niewykorzystaniem kwoty 2 336 zł na diety dla strażaków 
OSP i ZUS.

16. Zmniejszenie planu wydatków w dziale 757 ,,Obsługa długu publicznego” wiąże się z 
niewykorzystaniem kwoty 7 155 zł na odsetki od kredytów i pożyczek.

17.  Zmniejszenie  planu  wydatków  w  dziale  801  ,,Oświata  i  wychowanie”  wiąże  się  z 
niewykorzystaniem kwoty 31 717 zł z bieżącej działalności.

18.  Zmniejszenie  planu  wydatków  w  dziale  851  ,,Ochrona  zdrowia”  wiąże  się  z  nie 
wykorzystaniem kwoty 792 zł z bieżącej działalności komisji alkoholowych.

19. Zmniejszenie planu wydatków w dziale 854 ,,Edukacyjana opieka wychowawcza” wiąże 
się  z  niewykorzystaniem  kwoty  763  zł  na  fundusz  płac  dla  pracowników  świetlicy 
szkolnej.

20.  Zmniejszenie  planu  wydatków  w  dziale  900  ,,Gospodarka  komunalna  i  ochrona 
środowiska” wiąże się z nie wykorzystaniem kwoty 4 136 zł na bieżącą działalność.

Przewodniczący Rady Gminy

                 Jan Surel

2005-12-29 02:52:00 PM13


